ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 02 октября 2019 г. № 10/1245

Об утверждении перечней должностных лиц в администрации городского округа
«Вуктыл», уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, и признании утратившими силу некоторых постановлений администра-

ции городского округа «Вуктыл»

В соответствии с Законом Республики Коми от 30 декабря 2003 г. № 95-РЗ «Об
административной ответственности в Республике Коми», Законом Республики Коми от 01
декабря 2015 г. № 115-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике
Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми», Уставом муни-
ципального образования городского округа «Вуктыл», решением Совета городского окру-
га «Вуктыл» от 06 октября 2016 г. № 130 «Об утверждении Правил благоустройства тер-
ритории  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  администрация  го-
родского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Утвердить:
1)  перечень  должностных  лиц  в  администрации  городского  округа  «Вуктыл»,

уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,
предусмотренных  частями  4  и  5  (в  отношении  состава  административного
правонарушения,  предусмотренного частью 4) статьи 3 Закона Республики Коми от 30
декабря 2003 г.  № 95-РЗ «Об административной ответственности в Республике Коми»,
частями 2 и 4 — в отношении действий (бездействия), которые предусмотрены пунктом 3
статьи 4 Закона Республики Коми от 27 октября 2016 г.  № 107 - РЗ «Об обеспечении
тишины и покоя граждан на территории Республики Коми», частями 31, 51,  52  (в части
привлечения к административной ответственности родителей (лиц, их замещающих), 54 (в
отношении состава административного правонарушения, предусмотренного частью 51), 55

статьи 4 Закона Республики Коми от 30 декабря 2003 г. № 95-РЗ «Об административной
ответственности в Республике Коми», согласно приложению № 1;

2)  перечень  должностных  лиц  в  администрации  городского  округа  «Вуктыл»,
уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,
предусмотренных статьями 6 и 7 Закона Республики Коми от 30 декабря 2003 г. № 95-РЗ
«Об административной ответственности в Республике Коми», согласно приложению № 2.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 19 января 2018 г.

№ 01/54 «Об утверждении перечня должностных лиц в администрации городского округа
«Вуктыл»,  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных
правонарушениях, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 3, статьями 4, 6, 7,  частью 2
статьи  7(1)  Закона  Республики  Коми  от  30  декабря  2003  г.  №  95-РЗ  «Об
административной ответственности в Республике Коми»;

2) постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 24 июня 2019 г.
№ 06/778  «О внесении  изменений  в  постановление  администрации  городского  округа
«Вуктыл» от 19 января 2018 г. № 01/54 «Об утверждении перечня должностных лиц в
администрации городского округа «Вуктыл», уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях,  предусмотренных частями 3 и 4 статьи 3, статьями
4, 6, 7, частью 2 статьи 7(1) Закона Республики Коми от 30 декабря 2003 г. № 95-РЗ «Об

административной ответственности в Республике Коми».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» С.А. Постельга.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 02 октября  2019 г. № 10/1245

(приложение № 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
 должностных лиц в администрации городского округа «Вуктыл»,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных частями 4 и 5 (в отношении состава административного

правонарушения, предусмотренного частью 4) статьи 3 Закона Республики Коми от
30 декабря 2003 г. № 95-РЗ «Об административной ответственности в Республике

Коми», частями 2 и 4 — в отношении действий (бездействия), которые
предусмотрены пунктом 3 статьи 4 Закона Республики Коми от 27 октября 2016 г. №

107 - РЗ «Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории Республики
Коми», частями 31, 51, 52 (в части привлечения к административной ответственности

родителей (лиц, их замещающих), 54 (в отношении состава административного
правонарушения, предусмотренного частью 51), 55 статьи 4 Закона Республики Коми
от 30 декабря 2003 г. № 95-РЗ «Об административной ответственности в Республике

Коми»

1. Юрисконсульт 2 категории сектора по претензионной и исковой работе отдела
правового обеспечения администрации городского округа «Вуктыл».

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 02 октября  2019 г. № 10/1245

(приложение № 2)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц в администрации городского округа «Вуктыл», уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных
статьями 6, 7 Закона Республики Коми от 30 декабря 2003 г. № 95-РЗ «Об админи-

стративной ответственности в Республике Коми»

1.  Начальник  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства  и  муниципального
контроля администрации городского округа «Вуктыл».

2. Заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и муници-
пального контроля администрации городского округа «Вуктыл».

3. Начальник отдела городского и дорожного хозяйства администрации городского
округа «Вуктыл».

	Об утверждении перечней должностных лиц в администрации городского округа «Вуктыл», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации городского округа «Вуктыл»